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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 1. Juli 2016 

 
Bekanntmachung 

 
des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 28. Juni 2016 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

in den studentischen Konvent 
 
D) Gruppe der Studierende 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 26316 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3124 
Hiervon ungültig 136 
Insgesamt gültige Stimmzettel 2988 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  11,87 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  20 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 16811 Stimmzettel 6 Sitze 
Wahlvorschlag 2 19223 Stimmzettel 7 Sitze 
Wahlvorschlag 3 11020 Stimmzettel 4 Sitze 
Wahlvorschlag 4 5943 Stimmzettel 2 Sitze 
Wahlvorschlag 5 4218 Stimmzettel 1 Sitz 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  16.811,0

0 
(2)  19.223,0

0 
(1)  11.020,0

0 
(3)  5.943,00 (7) 

 : 2  8.405,50 (5)  9.611,50 (4)  5.510,00 (9)  2.971,50 (17) 
 : 3  5.603,67 (8)  6.407,67 (6)  3.673,33 (14)    
 : 4  4.202,75 (12)  4.805,75 (10)  2.755,00 (19)    
 : 5  3.362,20 (15)  3.844,60 (13)       
 : 6  2.801,83 (18)  3.203,83 (16)       
 : 7     2.746,14 (20)       
 : 8     2.402,88 (0)       

  
 Teiler  WV Nr. 5          
 : 1  4.218,00 (11)          

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Grüne Hochschulgruppe (GHG)   16030 Gesamtstimmen 

  
 Johanna Gramlich Mensch-Computer-Systeme 1127 Stimmen 
 Katharina Kuhn PSS, Religionswissenschaft 1081 Stimmen 
 Marc Selariu SSR 15/16, Nanostr.tech. (B.Sc) 1101 Stimmen 
 Marcella Günther Funktionswerstoffe (Master) 886 Stimmen 
 Thomas Bendokat Mathematische Physik 948 Stimmen 
 Karolin Haver Museologie & Kunstgeschichte 767 Stimmen 
 Anthony Olszok Jura  780 Stimmen 
 Philipp Rösch Mathematische Physik 870 Stimmen 
 Antonia Kuhn Jura, Europarecht 733 Stimmen 
 Fabian Konrad Mittelschul Lehramt 714 Stimmen 
 Stefan Lindeholz Physik  702 Stimmen 
 Theresa Gerlich Jura, Europarecht 663 Stimmen 
 Julian Fisch Lehramt  653 Stimmen 
 Maike Rösch Mathe & Informatik 735 Stimmen 
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 Felix Piegsda Sonderpädagogik, PSS 740 Stimmen 
 Amelie Endlich Jura  617 Stimmen 
 Sarah Tinnes Mensch-Computer-Systeme 626 Stimmen 
 Eva Richter Mensch-Computer-Systeme 610 Stimmen 
 Tobias Rieger Jura, Europarecht 532 Stimmen 
 Theresa Reuter Psychologie (Master) 684 Stimmen 
 Johannes Cichon Jura  74 Stimmen 
 Lukas Liebig Jura  92 Stimmen 
 Anna Hußlein Mittelschul Lehramt 135 Stimmen 
 Vigan Sylaj Philosophie, PSS 160 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 19223 Gesamtstimmen 

  
Peter Westarp Fachschaftsmitglied 1229 Stimmen 
 Maximilian Elfert SSR 2015/16 1105 Stimmen 
 Julia Montero Deistler Fachschaftsmitglied 1022 Stimmen 
 Leon Bund Fachschaftsmitglied 1047 Stimmen 
 Funda Atman Studentischer Konvent 2015/16 1003 Stimmen 
 Matthias Fieber SSr, Stud. Konv. 2015/16 866 Stimmen 
 Daniella Domokos FS-Sprecherin, FSR, Konv. 15/16 830 Stimmen 
 Jonas Fischer Fachschaftsmitglied 1105 Stimmen 
 Friederike Reinsberg FSR 14/15, Stud. Konv. 14-16 1056 Stimmen 
 Bernhard Brück FS-Spr., FSR, Konv. 147-16 987 Stimmen 
 Annemarie Reck Fachschaftsmitglied 824 Stimmen 
 Katharina Treiber FS-Spr. 11/12. 13/14, Konv. 14/15 893 Stimmen 
 Stephan Hemmerich Senat, SSR 15/16, FS-Spr. 13-15 861 Stimmen 
 Manuela Grabosch Studentischer Konvent 2015/16 784 Stimmen 
 Sebastian Schlegel SSR 2012/13 681 Stimmen 
 Christina Dilling Fachschaftsmitglied 942 Stimmen 
 Alexander Geis Fachschaftsmitglied 805 Stimmen 
 Simon Lindner FS-Spr., SSR, FSR, Konv. 15/16 773 Stimmen 
 Maike Rebenstorff Studentischer Konvent 2011/12 829 Stimmen 
 Riccardo Altieri Senat, SSR 12/13, FS-Spr. 12/13 719 Stimmen 
 Benedikt Zapp Studentischer Konvent 2015/16 439 Stimmen 
 Fridolin Saal Fachschaftsmitglied 232 Stimmen 
 Judith Raspe Fachschaftsmitglied 191 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Jusos, GEW & Fachschaftler*innen   10782 Gesamtstimmen 

  
Melanie Tietze Fachschaftsvertretung, FS / PSS 772 Stimmen 
Daniel Janke SSRvor. 13/14, Konv.vorsitz 14/15 736 Stimmen 
Lisa Crumbach Senatorin, SSR 631 Stimmen 
Michael Kick Konvent 1415, SSR 1415, Nano 581 Stimmen 
Lena Dörsch Lehramt Mittelschule 509 Stimmen 
Michael Reitmair Referat Aktion 438 Stimmen 
Maria Heuring Konvent, Psychologie 512 Stimmen 
Daniel Schneider SSR 1213, FSV HuWi 1112 465 Stimmen 
Indra Wachendorf Fachschaft WiWi & Konvent 1516 427 Stimmen 
Sebastian Geiger FSV-Sprecher WiWi, Senator aD 451 Stimmen 

 Laura Mauerer Lehramt Gymnasium Eng. & Musik 427 Stimmen 
Anton Mattmüller Political and social studies 381 Stimmen 
Juliane Skibbe FSV-Sprecherin Mathe/Info 559 Stimmen 
Sebastian Klein PSS, Philosophie 368 Stimmen 
Sarah Abd El Rahman Jura, europ. Recht 413 Stimmen 
Darius Schottdorf PSS / Geschichte 342 Stimmen 
Olga Frost WiWi  323 Stimmen 

 Thomas Möller Political and social studies 283 Stimmen 
Frederike-Kristina Mattstedt PSS / Geschichte 312 Stimmen 
Markus Hein FSV-Sprecher, SSR-Vorsitz 1415 411 Stimmen 
Antonia Manns Psychologie  91 Stimmen 
Martin Ruda Psychologie  52 Stimmen 
Anna-Sophia Kotulla Psychologie  114 Stimmen 
Dennis Kopp FSV-Sprecher Bio 139 Stimmen 
 Angelika Weidinger Lehramt Gymnasium 77 Stimmen 
 Alexander Werthmann Informatik  70 Stimmen 
 Hauke Mewes Luft- & Raumfahrtinfo. & Mathe 112 Stimmen 
 Anian Winkler Political and social studies 56 Stimmen 
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 Abdurrahman Bilican Funktionswerkstoffe 119 Stimmen 
 Michael Wassiliwizky Psychologie  99 Stimmen 
 Maximilian Gutsche Political and social studies 17 Stimmen 
 Thorsten Reppert Political and social studies 36 Stimmen 
 Konstantin Zeeb Jura, PSS  44 Stimmen 
 Jan Rheineck WiWi  44 Stimmen 
 Luca Jeßberger Political and social studies 33 Stimmen 
 Simon Brunn Political and social studies 31 Stimmen 
 Philipp Ehner Political and social studies 20 Stimmen 
 Markus Frank FSV-Sprecher Bio, FSR 12-15 131 Stimmen 
 Daniel Mann Geographie 66 Stimmen 
 Baris Yüksel Political and social studies 90 Stimmen 

  
Wahlvorschlag LIBERALE HOCHSCHULGRUPPE - LHG 5943 Gesamtstimmen 

  
 Florian Kuhl Humanmedizin 518 Stimmen 
 Lina Wagner PSS  335 Stimmen 
 Konstantin Seitzer Humanmedizin 413 Stimmen 
 Marco Bleistein Latinistik, Konvent 2015/16 332 Stimmen 
 Linda Amamra PSS  280 Stimmen 
 David Küster Konvent 2015/16 307 Stimmen 
 Marcel Distl PSS  251 Stimmen 
 Ralph Apfelbacher Humanmedizin 334 Stimmen 
 Daniel Tjoa PSS  228 Stimmen 
 Andreas Issing Zahnmedizin 314 Stimmen 
 Jonas Eberle Biochemie  312 Stimmen 
 Anne Lippert PSS  229 Stimmen 
 Johannes Karrer WiWi  264 Stimmen 
 Bogdan Schmidt Angelistik, Privatrecht 215 Stimmen 
 Florian Bauer WiWi  234 Stimmen 
 Marvin Maack Jura  181 Stimmen 
 Alexander Pintsch PSS  199 Stimmen 
 Kilian Heil Jura  183 Stimmen 
 Annabel Neuner LA Mittelschule S, Sk, Kath. Rel. 200 Stimmen 
 Jan Sommermeyer WiWi  210 Stimmen 
 Dennis Lipsik Philosophie, Religionswis. 30 Stimmen 
 Ergen Batdi Mathe  57 Stimmen 
 Marian Brandel Allg. angewandte Sprachwis. 37 Stimmen 
 Andre-Nikolai Ries MCS  43 Stimmen 
 Jan Sedlak Wirtschaftsinformatik 86 Stimmen 
 Dimitrije Lazarevic WiWi  63 Stimmen 
 Constanze Roth LA Gym D, G, Sk 88 Stimmen 

  
Wahlvorschla RCDS & Unabhängige   4212 Gesamtstimmen 

  
 Patrick Poerschke  289 Stimmen 
 David Seitz  423 Stimmen 
 Michaela Kohmann  355 Stimmen 
 Claudia Hainthaler  271 Stimmen 
 Barbara Grooterhorst  240 Stimmen 
 Luisa Maierhöfer  296 Stimmen 
 Maximilian Arnold  204 Stimmen 
 Marcel Koschek  322 Stimmen 
Frederik König  229 Stimmen 
 Markus Hadwiger  239 Stimmen 
 Christopher Schmid  166 Stimmen 
 Anna Jodlowski  162 Stimmen 
 Michael Hieronymus  307 Stimmen 
 Sebastian Mathes  268 Stimmen 
 Thorsten Reiners  154 Stimmen 
 Michael Reinhart  287 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag  Grüne Hochschulgruppe (GHG) 
  

Johanna Gramlich Mensch-Computer-Systeme 1127 Stimmen 
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Marc Selariu SSR 15/16, Nanostr.tech. (B.Sc) 1101 Stimmen 
Katharina Kuhn PSS, Religionswissenschaft 1081 Stimmen 

 Thomas Bendokat Mathematische Physik 948 Stimmen 
Marcella Günther Funktionswerstoffe (Master) 886 Stimmen 
Philipp Rösch Mathematische Physik 870 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 

 
Peter Westarp Fachschaftsmitglied 1229 Stimmen 
Maximilian Elfert SSR 2015/16 1105 Stimmen 
Jonas Fischer Fachschaftsmitglied 1105 Stimmen 
Friederike Reinsberg FSR 14/15, Stud. Konv. 14-16 1056 Stimmen 

 Leon Bund Fachschaftsmitglied 1047 Stimmen 
Julia Montero Deistler Fachschaftsmitglied 1022 Stimmen 
Funda Atman Studentischer Konvent 2015/16 1003 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Jusos, GEW & Fachschaftler*innen 

  
Melanie Tietze Fachschaftsvertretung, FS / PSS 772 Stimmen 
Daniel Janke SSRvor. 13/14, Konv.vorsitz 14/15 736 Stimmen 
Lisa Crumbach Senatorin, SSR 631 Stimmen 
Michael Kick Konvent 1415, SSR 1415, Nano 581 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  LIBERALE HOCHSCHULGRUPPE - LHG 

  
 Florian Kuhl Humanmedizin 518 Stimmen 
 Konstantin Seitzer Humanmedizin 413 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  RCDS & Unabhängige 

  
 David Seitz  423 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag  Grüne Hochschulgruppe (GHG) 
  

 Anthony Olszok Jura  780 Stimmen 
 Karolin Haver Museologie & Kunstgeschichte 767 Stimmen 
 Felix Piegsda Sonderpädagogik, PSS 740 Stimmen 
 Maike Rösch Mathe & Informatik 735 Stimmen 
 Antonia Kuhn Jura, Europarecht 733 Stimmen 
 Fabian Konrad Mittelschul Lehramt 714 Stimmen 
 Stefan Lindeholz Physik  702 Stimmen 
 Theresa Reuter Psychologie (Master) 684 Stimmen 
 Theresa Gerlich Jura, Europarecht 663 Stimmen 
 Julian Fisch Lehramt  653 Stimmen 
 Sarah Tinnes Mensch-Computer-Systeme 626 Stimmen 
 Amelie Endlich Jura  617 Stimmen 
 Eva Richter Mensch-Computer-Systeme 610 Stimmen 
 Tobias Rieger Jura, Europarecht 532 Stimmen 
 Vigan Sylaj Philosophie, PSS 160 Stimmen 
 Anna Hußlein Mittelschul Lehramt 135 Stimmen 
 Lukas Liebig Jura  92 Stimmen 
 Johannes Cichon Jura  74 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 

  
 Bernhard Brück FS-Spr., FSR, Konv. 147-16 987 Stimmen 
 Christina Dilling Fachschaftsmitglied 942 Stimmen 
 Katharina Treiber FS-Spr. 11/12. 13/14, Konv. 14/15 893 Stimmen 
 Matthias Fieber SSr, Stud. Konv. 2015/16 866 Stimmen 
 Stephan Hemmerich Senat, SSR 15/16, FS-Spr. 13-15 861 Stimmen 
 Daniella Domokos FS-Sprecherin, FSR, Konv. 15/16 830 Stimmen 
 Maike Rebenstorff Studentischer Konvent 2011/12 829 Stimmen 
 Annemarie Reck Fachschaftsmitglied 824 Stimmen 
 Alexander Geis Fachschaftsmitglied 805 Stimmen 
 Manuela Grabosch Studentischer Konvent 2015/16 784 Stimmen 
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 Simon Lindner FS-Spr., SSR, FSR, Konv. 15/16 773 Stimmen 
 Riccardo Altieri Senat, SSR 12/13, FS-Spr. 12/13 719 Stimmen 
 Sebastian Schlegel SSR 2012/13 681 Stimmen 
 Benedikt Zapp Studentischer Konvent 2015/16 439 Stimmen 
 Fridolin Saal Fachschaftsmitglied 232 Stimmen 
 Judith Raspe Fachschaftsmitglied 191 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Jusos, GEW & Fachschaftler*innen 

  
 Juliane Skibbe FSV-Sprecherin Mathe/Info 559 Stimmen 
 Maria Heuring Konvent, Psychologie 512 Stimmen 
 Lena Dörsch Lehramt Mittelschule 509 Stimmen 
 Daniel Schneider SSR 1213, FSV HuWi 1112 465 Stimmen 
 Sebastian Geiger FSV-Sprecher WiWi, Senator aD 451 Stimmen 
 Michael Reitmair Referat Aktion 438 Stimmen 
 Indra Wachendorf Fachschaft WiWi & Konvent 1516 427 Stimmen 
 Laura Mauerer Lehramt Gymnasium Eng. & Musik 427 Stimmen 
 Sarah Abd El Rahman Jura, europ. Recht 413 Stimmen 
 Markus Hein FSV-Sprecher, SSR-Vorsitz 1415 411 Stimmen 
 Anton Mattmüller Political and social studies 381 Stimmen 
 Sebastian Klein PSS, Philosophie 368 Stimmen 
 Darius Schottdorf PSS / Geschichte 342 Stimmen 
 Olga Frost WiWi  323 Stimmen 
 Frederike-Kristina Mattstedt PSS / Geschichte 312 Stimmen 
 Thomas Möller Political and social studies 283 Stimmen 
 Dennis Kopp FSV-Sprecher Bio 139 Stimmen 
 Markus Frank FSV-Sprecher Bio, FSR 12-15 131 Stimmen 
 Abdurrahman Bilican Funktionswerkstoffe 119 Stimmen 
 Anna-Sophia Kotulla Psychologie  114 Stimmen 
 Hauke Mewes Luft- & Raumfahrtinfo. & Mathe 112 Stimmen 
 Michael Wassiliwizky Psychologie  99 Stimmen 
 Antonia Manns Psychologie  91 Stimmen 
 Baris Yüksel Political and social studies 90 Stimmen 
 Angelika Weidinger Lehramt Gymnasium 77 Stimmen 
 Alexander Werthmann Informatik  70 Stimmen 
 Daniel Mann Geographie  66 Stimmen 
 Anian Winkler Political and social studies 56 Stimmen 
 Martin Ruda Psychologie  52 Stimmen 
 Konstantin Zeeb Jura, PSS  44 Stimmen 
 Jan Rheineck WiWi  44 Stimmen 
 Thorsten Reppert Political and social studies 36 Stimmen 
 Luca Jeßberger Political and social studies 33 Stimmen 
 Simon Brunn Political and social studies 31 Stimmen 
 Philipp Ehner Political and social studies 20 Stimmen 
 Maximilian Gutsche Political and social studies 17 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  LIBERALE HOCHSCHULGRUPPE - LHG 

  
 Lina Wagner PSS  335 Stimmen 
 Ralph Apfelbacher Humanmedizin 334 Stimmen 
 Marco Bleistein Latinistik, Konvent 2015/16 332 Stimmen 
 Andreas Issing Zahnmedizin 314 Stimmen 
 Jonas Eberle Biochemie  312 Stimmen 
 David Küster Konvent 2015/16 307 Stimmen 
 Linda Amamra PSS  280 Stimmen 
 Johannes Karrer WiWi  264 Stimmen 
 Marcel Distl PSS  251 Stimmen 
 Florian Bauer WiWi  234 Stimmen 
 Anne Lippert PSS  229 Stimmen 
 Daniel Tjoa PSS  228 Stimmen 
 Bogdan Schmidt Angelistik, Privatrecht 215 Stimmen 
 Jan Sommermeyer WiWi  210 Stimmen 
 Annabel Neuner LA Mittelschule S, Sk, Kath. Rel. 200 Stimmen 
 Alexander Pintsch PSS  199 Stimmen 
 Kilian Heil Jura  183 Stimmen 
 Marvin Maack Jura  181 Stimmen 
 Constanze Roth LA Gym D, G, Sk 88 Stimmen 
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 Jan Sedlak Wirtschaftsinformatik 86 Stimmen 
 Dimitrije Lazarevic WiWi  63 Stimmen 
 Ergen Batdi Mathe  57 Stimmen 
 Andre-Nikolai Ries MCS  43 Stimmen 
 Marian Brandel Allg. angewandte Sprachwis. 37 Stimmen 
 Dennis Lipsik Philosophie, Religionswis. 30 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag RCDS & Unabhängige 

  
 Michaela Kohmann  355 Stimmen 
 Marcel Koschek  322 Stimmen 
 Michael Hieronymus  307 Stimmen 
 Luisa Maierhöfer  296 Stimmen 
 Patrick Poerschke  289 Stimmen 
 Michael Reinhart  287 Stimmen 
 Claudia Hainthaler  271 Stimmen 
 Sebastian Mathes  268 Stimmen 
 Barbara Grooterhorst  240 Stimmen 
 Markus Hadwiger  239 Stimmen 
Frederik König  229 Stimmen 
 Maximilian Arnold  204 Stimmen 
 Christopher Schmid  166 Stimmen 
 Anna Jodlowski  162 Stimmen 
 Thorsten Reiners  154 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im studentischen Konvent wurden gewählt: 
 

Funda Atman Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 
 Thomas Bendokat Grüne Hochschulgruppe (GHG) 
 Leon Bund Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 

Lisa Crumbach Jusos, GEW & Fachschaftler*innen 
Julia Montero Deistler Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 
Maximilian Elfert Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 
Jonas Fischer Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 
Johanna Gramlich Grüne Hochschulgruppe (GHG) 
Marcella Günther Grüne Hochschulgruppe (GHG) 
Daniel Janke Jusos, GEW & Fachschaftler*innen 
Michael Kick Jusos, GEW & Fachschaftler*innen 
Florian Kuhl LIBERALE HOCHSCHULGRUPPE – LHG 
Katharina Kuhn Grüne Hochschulgruppe (GHG) 
Friederike Reinsberg Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 
Philipp Rösch Grüne Hochschulgruppe (GHG) 
David Seitz RCDS & Unabhängige 

 Konstantin Seitzer LIBERALE HOCHSCHULGRUPPE - LHG 
Marc Selariu Grüne Hochschulgruppe (GHG) 
Melanie Tietze Jusos, GEW & Fachschaftler*innen 
Peter Westarp Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 

 
 
 
  
Bekanntmachungsvermerk 
 
 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
 
 
        (Dr. Uwe Klug, Kanzler) 
 


	Bekanntmachung

